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Procesverbal

i diskutimit publik pér planifkimin e buxhetit komunal pér vitin 2025

Data: 21.08.2024
Ora: 15;30
Vendi: Runik
T€ pranishém: Drejtori i drejtoris€ sé¢ financave, drejtori i drejtorisé sé urbanizmit, 20 persona
qytetaré dhe nga Ojq

Pérshkrim i pérgjithshém

Ky diskutim publik mbahet konform thirrjes publike nr.02-060/01-00388731/24 i datés
12.08.2024

Ismet Aliu-drejtor i drejtorisé pér buxhet dhe financa: Pérshéndetje, miré se keni ardhur né
takimin e fundit pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitin 2025.Ju pércjellé edhe
pérshéndetjet e kryetarit z.Nura. Konform legjislacionit dhe garkores buxhetore dhe konform
vullnetit t& kryetarit q& buxhetin ta vejmé népér vija sipas kérkesave tuaja edhe sipas kufijve
fillestar dhe qarkores pérfundimtare. Ky buxhet parasheh investime kapitale, shérbime dhe
mallra, grante dhe subvencione e secila t& ndara n& kategori dhe kode buxhetore, dhe do ta
pérfundojmé e miratojmé brenda afatit 30 shtator ne kuvendin komunal

Pjesé nga diskutimi i qytetaréve

Alban Fazliu: Rruga e lagjes Fazliu mundgsisht t& asfaltohet sepse gjendja e tille ne Vitak po na
obligon me shku me vetura rreth 5 kilometra me larg, kur mund te rregullohet rruga nga lagjeja
Mulaj.

Valbon Ismajli: Kérkojmé qé ujésjellési nga Syrigana té rregullohet dhe mirémbahet sepse nuk
ka mirémbajtje ka bllokime nga gélgerja.

Milaim Prokshi: Po kemi shumé pak shtypje té ujit dhe reduktime, kjo ka ndikuar edhe né&
shpérngulje t€ banorve, sepse po duhet t& furnizohemi me cisterne, poashtu njé rrugé né lagjen
Kajtazi ka nevojé me trajtu, kemi bé kérkesé edhe zyrtarisht.

Driton Mula: Rruga nga lagjeja Mula nuk mund t& rregullohet pa béré démtime né prona
private, kshtu q& nuk mund ta planifikojmé me kété buxhet, ujésjellésin nuk e kemi as ne as
ujésjellési rajonal, por do ta bisedojmé me kryetarin rreth mirémbajtjes.Kanalizimi né Syrigané
¢shté duke u punuar por ka pengesa nga banorét, sa i pérket cilésisé s& ujit, nuk e di ¢faré t&
them.

Agim Dervishi: Pse subgenra po ecén kaq ngadalé, subvencionet né bujqési nuk po ndahen sipas
merités.

Driton Mula: puna pér Subgender ka pauzuar e ka ecur puna ngadalé pér shkak té qendles sé
vjetér t€ kulturés, Ministria e Kulturés ka kérkuar rishikim t& projektit pa pre
mbrojtur. Ju faleminderit pér pjesémarrje.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Data: 21.08.2024, ora 15:30
Vendi: Shkolla “Shoté Galica”, Runik
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